
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   20/2007                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

V soutěži Accenture Zlatá koruna 2007  
byly oceněny nejlepší finanční produkty roku  

Nejlépe hodnocenou Novinkou roku na 
českém finančním trhu se stala Hypotéka on-
line od Hypoteční banky. Svými hlasy o tom 
rozhodli odborníci zastoupení ve Finanční 
akademii soutěže Accenture Zlatá koruna 2007. 
V kategorii Cena veřejnosti, kde svůj nejoblíbe-
nější produkt zvolili sami klienti, obsadil první 
místo produkt Max Internetbanking PS od 
ČSOB, Poštovní spořitelny.  

Do jubilejního pátého ročníku soutěže 
přihlásilo rekordních 62 finančních společností 
175 produktů. Hodnocení probíhalo celkem v 
patnácti produktových kategoriích. Vedle nich 
byly letos poprvé vyhlášeny dvě hlavní ceny – 
Novinka roku a Cena veřejnosti.  

Nadvládu hypoték v Novince roku 
potvrdil Bronzovou korunou ještě produkt 
Refinancování hypoték od GE Money Bank. 
Do kategorie Novinka roku, která měla letos v 
rámci soutěže svou premiéru a stala se zároveň 
jednou ze dvou hlavních kategorií, bylo přihlá-
šeno 47 produktů. Nominovány mohly být 

pouze produkty, jež byly uvedeny na český trh 
v průběhu posledního roku. Členové Finanční 
akademie, kteří svými hlasy rozhodovali o 
konečném pořadí, posuzovali zejména inovativ-
nost přihlášených produktů a to, zda nějakým 
výrazným způsobem přispěly k rozvoji českého 
finančního trhu. 

„V letošním roce přesáhl počet členů 
Finanční akademie stovku. Jde o velice repre-
zentativní vzorek ekonomických odborníků, 
publicistů a zástupců akademické sféry. Z hle-
diska počtu členů a jejich odbornosti nemá 
podle mého názoru Finanční akademie Zlaté 
koruny nyní na českém finančním trhu obdo-
bu,“ řekl Pavel Doležal, ředitel soutěže Accen-
ture Zlatá koruna 2007.  

Otakar Schlossberger, finanční arbitr 
ČR a předseda Finanční akademie k tomu do-
dal: „Již podruhé jsem měl tu čest stát v čele 
Finanční akademie, která reprezentuje tu část 
veřejnosti, která má přece jen trošku blíže k 
jednotlivým finančním produktům, jež banky, 

pojišťovny a další finanční společnosti přihlási-
ly do letošního ročníku. Osobně si myslím, že 
samo vítězství znamená sice hodně, je to pres-
tižní záležitost, která však banku, pojišťovnu či 
další finanční společnost zavazuje. Zavazuje ji 
k tomu, aby tento i další své produkty prezento-
vala vůči veřejnosti na odpovídající úrovni a 
aby servis, který k němu patří, byl opravdu 
kvalitní.“  

Velkému zájmu se těšilo i hlasování 
veřejnosti, kde do hodnocení v kategorii Cena 
veřejnosti bylo prostřednictvím internetu a 
SMS zpráv zasláno 20 688 hlasů 314 různým 
produktům.  

Ceny v celkem 17 kategoriích byly 
předány ve čtvrtek večer na slavnostním vyhlá-
šení výsledků soutěže Accenture Zlatá koruna 
2007 v paláci Žofín.  

Ohlédnutí za soutěží Accenture Zlatá 
koruna 2007 přinesou v průběhu června dvě 
speciální přílohy deníků MF Dnes a Hospodář-
ské noviny.  

Hlavní kategorie 
Novinka roku  
1. Hypotéka on-line / Hypoteční banka 
2. CashBack / Československá obchodní ban-
ka / Poštovní spořitelna  
3. CashBack / Československá obchodní banka 
3. Refinancování hypoték / GE Money Bank 
 
Cena veřejnosti 
1. Max Internetbanking PS / Československá 
obchodní banka / Poštovní spořitelna  
2. DYNAMIK Plus / Česká pojišťovna  
3. SERVIS 24 / Česká spořitelna  
 
Kategorie A – Produkty určené 
retailovým zákazníkům 
 
A1. Univerzální bankovní produkty  
1. spořicí účet ING Konto / ING Bank, organi-
zační složka  
2. CashBack / Československá obchodní banka/
Poštovní spořitelna  
3. konto Genius Active / GE Money Bank 
 
A2. Elektronické bankovnictví  
1. Přímé bankovnictví banky / eBanka  
2. SERVIS 24 / Česká spořitelna 
3. Max Internetbanking PS / Československá 
obchodní banka / Poštovní spořitelna  
 
A3. Stavební spoření  
1. REVIT plus – úvěrový program pro revitali-
zaci panelových domů / Wüstenrot – stavební 
spořitelna 
2. HYPOÚVĚR 100 / Modrá pyramida staveb-
ní spořitelna  
3. Družstevní byt / Wüstenrot – stavební spoři-
telna  
 
A4. Hypotéky  
1. Hypotéka on-line / Hypoteční banka  
2. Refinancování hypoték / GE Money Bank  
3. Expresní ocenění bytu / Hypoteční banka  

A5. Úvěry  
1. Úvěr na vzdělání / Československá obchodní 
banka / Poštovní spořitelna  
2. KONSOLIDACE PŮJČEK – novinka na 
českém bankovním trhu / GE Money Bank  
3. IQpůjčka – první úvěr na trhu určený na 
přefinancování stávajících půjček a úvěrů 
   (konsolidace) / BAWAG Bank CZ  
 
A6. Platební karty  
1. Zamykání platební karty / eBanka 
2. CashBack / Československá obchodní banka  
3. Maxkarta / Československá obchodní ban-
ka / Poštovní spořitelna  
 
A7. Životní pojištění  
1. Životní pojištění Investor Plus / ING Životní 
pojišťovna, pobočka pro Českou republiku  
2. Flexibilní životní pojištění FLEXI / Pojiš-
ťovna České spořitelny  
3. Životní pojištění Rodina / ING Životní pojiš-
ťovna, pobočka pro ČR 
 
A8. Neživotní pojištění  
1. OPTIMUM – výhodné pojištění domácnosti 
a rodinného domu / Kooperativa, pojišťovna  
2. povinné ručení s živelním pojištěním zdar-
ma / Kooperativa, pojišťovna  
3. Pojištění V KOSTCE – pojištění movitých a 
nemovitých věcí a odpovědnosti / Česká pojiš-
ťovna   
 
A9. Penzijní připojištění  
1. ČSOB Penzijní fond Progres / ČSOB Penzij-
ní fond Progres, člen skupiny ČSOB  
2. ING Penzijní připojištění / ING Penzijní 
fond 
3. Penzijní připojištění u Penzijního fondu 
České spořitelny / Penzijní fond České spořitel-
ny  
 
A10. Podílové fondy  
1. ING International Český akciový fond / ING 
Investment Management (C. R.)  

2. ČSOB Realitní mix / Československá ob-
chodní banka 
3. ING (L) Invest Global High Dividend / ING 
Investment Management (C. R.) 
 
A11. Leasing  
1. PROGRAM Plus / GE Money Auto  
2. Jarní nabídka Fabia / ŠkoFIN   
3. EASY – revoluční systém financování vozi-
del Renault a Dacia / CAC LEASING  
 
Kategorie B - Produkty určené 
malým a středním podnikům 
 
B1. Podnikatelské účty  
1. Konto Genius Business Active / GE Money 
Bank 
2. Postkonto – program Max / Československá 
obchodní banka / Poštovní spořitelna  
3. Postkonto – program Start / Československá 
obchodní banka / Poštovní spořitelna  
 
B2. Podnikatelské úvěry  
1. Kreditní karta pro podnikatele / Komerční 
banka  
2. Kreditní karta pro podnikatele/ Českosloven-
ská obchodní banka / Poštovní spořitelna  
3. MoneyCard Business / GE Money Bank  
 
B3. Pojištění podnikatelů  
1. BusinessGuard – pojištění odpovědnosti ma-
nažerů soukromých společností / AIG CZECH 
REPUBLIC pojišťovna 
2. START / Kooperativa, pojišťovna 
3. Drobný podnikatel – myslíte si, že pojištění 
podnikatelů musí být složité? / Generali Pojiš-
ťovna  
 
B4. Leasing pro podnikatele  
1. Leasing strojů a zařízení / CAC LEASING 
2. Outsourcing vozových parků / Business 
Lease  
3. FULL-SERVICE LEASING – varianta ALL 
INCLUSIVE / ALD Automotive  

Výsledková listina soutěže Accenture Zlatá koruna 2007 

http://bankovnictvi.ihned.cz

